
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  03
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 3
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 23 Ιανουαρίου 2014, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 11,30 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  03-/ 17-01-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

             1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Χράπας Παντελής, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. Μερετούδης 

∆ηµήτριος, 6. Αρναούτογλου Φωτεινή, 7. Ιντος ∆ηµήτριος,  8.  Χρυσανθίδης 

Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       κ.  Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος.  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η           39 / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:                         Έγκριση δαπάνης και ψήφιση πίστωσης (διάθεση), της  

                                                παροχής υπηρεσιών 24ωρης υπηρεσίας τηλεφωνικής  

                                               υποστήριξης προϋπολογισµού 11.970,00 €  στο πλαίσιο  

                                               υλοποίησης της πράξης «Κοινωνικό ολοκληρωµένο  

                                               πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», για το  

                                               έτος 2014. 
  

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 19ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ. 2580/16-1-2014 εισήγηση του τµήµατος Προγραµµατισµού  του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής:                                     -1- 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩ10-Τ0Χ



«κ. Πρόεδρε,  

 

     Λαµβάνοντας υπόψη : 

• την αριθ. Πρωτ. 154.562/ΨΣ8639-Α2/30.8.2011 Απόφαση του Ειδικού 

Γραµµατέα Ψηφιακού Σχεδιασµού, σύµφωνα µε την οποία εγκρίθηκε η 

χρηµατοδότηση της  πράξης  «Κοινωνικό ολοκληρωµένο πληροφοριακό 

σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», προϋπολογισµού 207.600,00 € (Κωδ. MIS : 

327522, Ε.Π. «Μακεδονία – Θράκη») 

• την αριθ. 778/2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σύµφωνα µε την 

οποία  έγινε αποδοχή χρηµατοδότησης για την υλοποίηση της παραπάνω 

πράξης, προϋπολογισµού 207.600,00 € 

• το µε αριθ. Πρωτ. 151.491/ΨΣ 420-Β/14.3.2012 έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση», σύµφωνα µε το οποίο 

διατυπώνεται αρνητική γνώµη για τα σχέδια των τευχών δηµοπράτησης της 

πράξης που απέστειλε ο ∆ήµος Σερρών τον Ιανουάριο του έτους 2012  

• το µε αριθ. Πρωτ. 152.662/ΨΣ4551-Β/2.10.2012 έγγραφο της Ειδικής 

Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση», σύµφωνα µε το οποίο 

διατυπώνεται σύµφωνη γνώµη (υπό προϋποθέσεις) για τα σχέδια των τευχών 

δηµοπράτησης της πράξης που απέστειλε ο ∆ήµος Σερρών µε το αριθ. Πρωτ. 

43792/27.7.2012 έγγραφό του  

• την αριθ. 726/2012 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί έγκρισης 

τροποποίησης της µελέτης της πράξης 

• την αριθ. 635/2012 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης των 

όρων διακήρυξης του διαγωνισµού της πράξης, προϋπολογισµού 207.600,00 € 

• την µε αριθ. Πρωτ. 78004/18.12.2012 ∆ιακήρυξη της πράξης 

• την αριθ. Πρωτ. : 37855/21.6.2013 Σύµβαση µεταξύ του ∆ήµου Σερρών και 

της «ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.» 

• Την µε αριθ. 573/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί έγκρισης 

µελέτης παροχής υπηρεσιών 24ωρης υπηρεσίας τηλεφωνικής υποστήριξης 

• Την µε αριθ. 558/2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης 

δαπάνης (διάθεσης πίστωσης) και ψήφισης πίστωσης της παροχής υπηρεσιών 

24ωρης υπηρεσίας τηλεφωνικής υποστήριξης (οικονοµικού έτους 2013) 

• Την µε αριθ. Πρωτ. : 78313/5.12.2013 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

της εν λόγω παροχής υπηρεσιών 

• Την µε αριθ. Πρωτ. : 79918/13.12.2013 Προσφορά του υποψηφίου αναδόχου 

Εθελοντικός Οργανισµός (ΜΚΟ) «Κοινωφελές Μη Κερδοσκοπικό Σωµατείο 

Τηλεειδοποίησης και Βοήθειας στο Σπίτι» (διακριτικός τίτλος : ΓΡΑΜΜΗ 

ΖΩΗΣ) 

• Την µε αριθ. 1840/2013 Απόφαση ∆ηµάρχου περί ανάθεσης της εν λόγω 

παροχής υπηρεσιών 

     παρακαλούµε για : 

α) την έγκριση δαπάνης (διάθεση πίστωσης) και ψήφισης πίστωσης της παροχής 

υπηρεσιών 24ωρης υπηρεσίας τηλεφωνικής υποστήριξης, προϋπολογισµού 11.970,00 

€ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «Κοινωνικό ολοκληρωµένο πληροφοριακό 

σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», για το έτος 2014. 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩ10-Τ0Χ



     Σηµειώνεται ότι η εν λόγω παροχή υπηρεσιών θα εκτελεστεί από ιδίους Πόρους 

του ∆ήµου Σερρών». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει την δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών 24ωρης υπηρεσίας τηλεφωνικής 

υποστήριξης, προϋπολογισµού 11.970,00 € στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 

«Κοινωνικό ολοκληρωµένο πληροφοριακό σύστηµα του ∆ήµου Σερρών», για το έτος 

2014, σύµφωνα µε τις υπ. αριθ. 778/2011, 726/2012, 573/2013 Αποφάσεις του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου και τις υπ. αριθ. 635/2012  και 558/2013  Α.Ο.Ε. του ∆ήµου 

Σερρών.    

 

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 11.970,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6222.002 του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014 µε την ένδειξη 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 24ΩΡΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ <ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ> ΓΙΑ 

ΤΟ ΕΤΟΣ 2014 » 

 

Γ) Η εν λόγω παροχή υπηρεσιών θα εκτελεστεί από ιδίους Πόρους του ∆ήµου 

Σερρών. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                 

                                                                     1)   Χράπας Παντελής                                                               

                                                                       2)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                

                3)   Χασαπίδης  Κων/νος               

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος  
                                                                                      5)   Αρναούτογλου Φωτεινή                  

                6)   Ιντος ∆ηµήτριος 

                7)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩ10-Τ0Χ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   31-01-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨΓΩ10-Τ0Χ


